

SUMÁRIO

Descrição	Página
LICITAÇÃO	1
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023	1
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023	1
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023	2
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO	2
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO	12
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO	19

LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

O Município de Poção de Pedras/MA, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social, neste ato representada pela Sra Francisca Bandeira Câmara, Secretária Municipal de Assistência Social, nomeada pela portaria Nº 012/2023 - GPM, torna público a homologação para as empresas KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, referente ao item 23 (Vinte e três), no valor R\$ 3.570,00 (Três mil quinhentos e setenta reais); R J DISTRIBUIDORA LTDA referente aos itens 1 (um), 2 (dois), 3 (três), 4 (quatro), 5 (cinco), 6 (seis), 7 (sete), 8 (oito), 9 (nove), 10 (dez), 11 (onze), 12 (doze), 13 (treze), 14 (quatorze), 15 (quinze), 16 (dezesesseis), 17 (dezesete), 18 (dezoito), 19 (dezenove), 20 (vinte), 21 (vinte e um), 22 (vinte e dois), 24 (vinte e quatro), 25 (vinte e cinco), 26 (vinte e seis), 27 (vinte e sete), 28 (vinte e oito), 29 (vinte e nove), 30 (trinta), 31 (trinta e um), 32 (trinta e dois), 33 (trinta e três), 34 (trinta e quatro), 35 (trinta e cinco), 36 (trinta e seis), 37 (trinta e sete), 38 (trinta e oito), 39 (trinta e nove), 40 (quarenta), 41 (quarenta e um) e 42 (quarenta e dois), no valor de R\$ 23.684,20 (Vinte e três mil seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos). VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 27.254,20 (vinte e sete mil duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos) referente ao Processo Administrativo Nº 180402/2023, Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 013/2023 –REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA (ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS-MA. Homologado esta licitação. Poção de Pedras – MA, 23 de junho de 2023.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

O Município de Poção de Pedras/MA, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social, neste ato representada pela Sra Francisca Bandeira Câmara, Secretária Municipal de Assistência Social, nomeada pela portaria Nº 012/2023 - GPM, torna público a homologação para as empresas **A P M SEREJO LTDA**, referente aos itens 2 (dois), 3 (três), 7 (sete), 21 (vinte e um), 22 (vinte e dois), 23 (vinte e três) 24 (vinte e quatro), 28 (vinte e oito), 33 (trinta e três) e 40 (quarenta).VALOR R\$ 39.917,80 (trinta e nove mil novecentos e dezessete reais e oitenta centavos). **EMPRESA G D DE SOUSA NETO EIRELI** referente aos itens 5 (cinco), 6 (seis), 25 (vinte e cinco), 26

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



(vinte e seis), 29 (vinte e nove), 34 (trinta e quatro), 36 (trinta e seis), 38 (trinta e oito), 39 (trinta e nove) e 41 (quarenta e um). VALOR R\$ 19.977,40 (dezenove mil novecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos). **EMPRESA J P L SANTOS EIRELI** referente aos itens 1 (um), 4 (quatro), 13 (treze) e 18 (dezoito); VALOR 408,30 (quatrocentos e oito reais e trinta centavos). **EMPRESA TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA** referente aos itens 8 (oito), 9 (nove), 10 (dez), 11 (onze), 12 (doze), 14 (quatorze), 15 (quinze), 16 (dezesseis), 17 (dezessete), 19 (dezenove), 20 (vinte), 30 (trinta), 31 (trinta e um), 32 (trinta e dois), 35 (trinta e cinco) e 37 (trinta e sete). VALOR R\$ 3.850,88 (três mil oitocentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos). **VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 64.154,38 (sessenta e quatro mil cento e cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos)** referente ao Processo Administrativo N° 030403/2023, Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 014/2023 – REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA (ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS) PARA ATENEDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS-MA. Homologado esta licitação. Poção de Pedras – MA, 23 de junho de 2023.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

O Município de Poção de Pedras/MA, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social, neste ato representada pela Sra. Francisca Bandeira Câmara, Secretária Municipal de Assistência Social, nomeada pela portaria N° 012/2023 - GPM, torna público a homologação para a empresa **R J DISTRIBUIDORA LTDA**, referente aos itens 1 (um), 2 (dois), 3 (três), 4 (quatro), 5 (cinco), 6 (seis), 7 (sete), 8 (oito), 9 (nove), 10 (dez), 11 (onze), 12 (doze), 13 (treze), 14 (quatorze), 15 (quinze), 16 (dezesseis), 17 (dezessete), 18 (dezoito). **VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 187.403,00 (Cento e oitenta e sete mil quatrocentos e três reais)** referente ao Processo Administrativo N° 070201/2023, Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 015/2023 –REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS (ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS) PARA ATENEDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS-MA. Homologado esta licitação. Poção de Pedras – MA, 23 de junho de 2023.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180402/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventual e futura aquisição de material de limpeza (ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Poção de Pedras-MA.

O Município de Poção de Pedras por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social, através do Pregoeiro Sr. Francisco Furtado Lima, nomeado pela portaria n° 105/2023 - GPM, torna público o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 013/2023. Foi ADJUDICADO o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

EMPRESA: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ N° 41.836.567/0001-80, estabelecida na Rua Avenida José Tussi-128-centro – Barão de Cotegipe/RS, CEP 99740-000, representada pela Sra. Elsa Kalinoski Kania, portadora do RG N° 1009469626 e CPF:433.784.980-72.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
------	-----------	-------	------	-----	--------------------	-----------------	------------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



23	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL - Especificação: fibra de poliéster, Tipo fixação, tira elástica. adicionais grampo ajuste nasal, caixa com 50 unidades.	ANAPOLIS	300	CAIXA	11,90	3.570,00	Adjudicado Em 05/06/2023
	VALOR TOTAL					3.570,00	

EMPRESA R J DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ N° 47.372.799/0001-00, estabelecida na Rua Senador Vitorino Freire, CEP 65715000 – UF: MA, Município de Lago da Pedras-MA, representada pela Sra. Maria Eduarda Luma de Souza, portadora do RG N° 049143412013-1 órgão EMISSOR: SSP/MA e CPF 071.700.773-10.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO – Especificação: A base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica de 01 litro.	CLORADA	400	LITRO	2,25	900,00	Adjudicado Em 05/06/2023
2	ÁLCOOL EM GEL – Especificação: Loção alcoólica de consistência gelatinosa 70%. Antisséptica, isenta de perfume, hipoalérgica e atóxica, embalagem de 500ml.	PERFECTO	1000	FRASCO	6,78	6.780,00	Adjudicado Em 05/06/2023
3	ÁLCOOL ETÍLICO 70 % – Especificação: Frasco com 1000 ml, fórmula química c2h60; massa mola 46,07 g/mol.	SOL	200	FRASCO	8,15	1.630,00	Adjudicado Em 05/06/2023
4	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO – ALÇA EM AÇO ZINCADO CAPACIDADE 10L.	ARCAPLAST	20	UNIDADE	6,09	121,80	Adjudicado Em 05/06/2023
5	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE 30L – Especificação: Em polipropileno, resistente, capacidade 30 litros.	LUMAR	20	UNIDADE	21,34	426,80	Adjudicado Em 05/06/2023
6	CESTO TELADO PARA LIXO 8L – Especificação: Em polipropileno, resistente, capacidade 08 litros.	INPLAST	10	UNIDADE	4,91	49,10	Adjudicado Em 05/06/2023
7	DEPOSITO PLÁSTICO – Especificação: deposito plástico transparente, com tampa, tendo capacidade aproximada de 02L.	INPLAST	10	UNIDADE	12,70	127,00	Adjudicado Em 05/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



8	DESINFETANTE – Especificação: De uso geral, fragrância agradável, embalagem de 1000ml.	JAMIN	200	LITRO	3,21	642,00	Adjudicado Em 05/06/2023
9	DESODORIZADOR DE AMBIENTE – Especificação: Desodorizador de ambientes, embalagens com 400ml/277g.	INQUISA	50	FRASCO	6,47	323,50	Adjudicado Em 05/06/2023
10	DETERGENTE LÍQUIDO – NEUTRO – Especificação: Detergente líquido neutro, contendo 500ml.	VEJA	300	FRASCO	1,50	450,00	Adjudicado Em 05/06/2023
11	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL EM POLIPROPILENO – Especificação: Escova em polipropileno, cerdas duras sintéticas de nylon 16 resistentes, tamanho mínimo 60 mm de largura, 120 mm de comprimento.	CONDOR	10	UNIDADE	2,96	29,60	Adjudicado Em 05/06/2023
12	ESCOVA HIGIÊNICA – Especificação: Escova higiênica plástica para limpeza de vaso, com estojo, resistente, com comprimento mínimo de 18 cm, com cerdas sintéticas medindo no mínimo 12cm, com espessura média de 0,60mm.	LIMPOLAR	10	UNIDADE	5,09	50,90	Adjudicado Em 05/06/2023
13	ESPONJA PARA LIMPEZA – Especificação: Esponja para limpeza em geral, tipo dupla face, medindo 110x75x20mm.	LIMPABELA	10	UNIDADE	0,66	6,60	Adjudicado Em 05/06/2023
14	FLANELA 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40X60 CM – Especificação: Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40x60cm, na cor amarela.	JANETEX	20	UNIDADE	2,24	44,80	Adjudicado Em 05/06/2023
15	FÓSFORO – Especificação: Embalagem com 10 caixas.	GABOARDI	10	MAÇO	2,30	23,00	Adjudicado Em 05/06/2023
16	GUARDANAPO DE 23X 20 CM – Especificação: Papel absorvente, folha simples na cor branca, 4 dobras, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades.	FLEUR	200	PACOTE	1,64	328,00	Adjudicado Em 05/06/2023
17	INSETICIDA SPRAY – Especificação: Inseticida spray, disposto em embalagem de alumínio de	SBP	10	FRASCO	6,57	65,70	Adjudicado Em 05/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	300ml, com ação inseticida global.						
18	LIMPA ALUMÍNIO – Especificação: Limpador multiuso, para acabamento, proteção e brolho em superfície de aço inoxidável, embalagem plástica de 500ml.	KI BRILHO	10	FRASCO	2,07	20,70	Adjudicado Em 05/06/2023
19	LIMPA PISO – Especificação: Embalagem de 1000ml, com fragrância agradável e alto poder de limpeza.	CONTIGO	100	LITRO	3,52	352,00	Adjudicado Em 05/06/2023
20	LIMPA VIDROS – Especificação: Frasco plástico de 500ml, deve conter o número de registro no Ministério da Saúde.	CIF	30	FRASCO	6,52	195,60	Adjudicado Em 05/06/2023
21	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO – Especificação: Frasco plástico de 500ml.	PERFECTO	20	FRASCO	4,03	80,60	Adjudicado Em 05/06/2023
22	LUVA BORRACHA – Especificação: Borracha de látex, natural com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiaderente. Tamanho: P; M; G.	BOMPACK	200	PAR	4,21	842,00	Adjudicado Em 05/06/2023
24	POLIDOR DOMESTICO DE MOVEL (LUSTRA MÓVEIS) - Especificação: Lustrador a base de silicone perfume suave, secagem rápida. Embalagem com 200 ml.	PEROBA	10	FRASCO	7,05	70,50	Adjudicado Em 05/06/2023
25	PÁ PARA LIXO – Especificação: Medindo – 280mm x 280mm x 125mm, cabo de madeira revestido com plástico de 80cm.	BETTANIM	5	UNIDADE	6,24	31,20	Adjudicado Em 05/06/2023
26	PALHO DE AÇO – Especificação: palha aço, - material aço carbono, abrasividade média, aplicação limpeza em geral embalagem contendo 8 unidades.	ASSOLAN	10	PACOTE	1,44	14,40	Adjudicado Em 05/06/2023
27	PANO DE PRATO – Especificação: Pano de prato, medindo (40x68) cm, 100% algodão.	JANETEX	50	UNIDADE	4,11	205,50	Adjudicado Em 05/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



28	PANO DE LIMPEZA – Especificação: Pano de limpeza, medindo 50x70 cm.	MULTICLEAN	50	UNIDADE	4,48	224,00	Adjudicado Em 05/06/2023
29	PAPEL HIGIÊNICO – Especificação: Embalagem com 4 rolos, folhas duplas na cor branca, 100% fibras naturais, medindo 30mx10cm.	SOFT	2000	PACOTE	3,58	7.160,00	Adjudicado Em 05/06/2023
30	PAPEL TOALHA – Especificação: Embalagem contendo 2 rolos, com 60 toalhas cada, medindo 22mx20cm.	ABSOLUTO	100	UNIDADE	4,38	438,00	Adjudicado Em 05/06/2023
31	PEDRA SANITÁRIA – Especificação: Pedra sanitária para banheiro, desinfetante, embalagem contendo 25g.	HARPIC	10	UNIDADE	1,63	16,30	Adjudicado Em 05/06/2023
32	RODO PARA PÍSO COM 02 (DUAS) BORRACHAS – Especificação: Cabo e base em madeira.	DA BOA	10	UNIDADE	6,05	60,50	Adjudicado Em 05/06/2023
33	SABÃO EM BARRA – Especificação: multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, embalagem com 1kg, com nome do fabricante, data de fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	DU VALE	10	QUILO	4,88	48,80	Adjudicado Em 05/06/2023
34	SABÃO EM PÓ – Especificação: Sabão em pó, concentrado, para lavagem de roupas e limpeza em geral. Embalagem com 500g.	BEM-TE-VI	100	UNIDADE	3,14	314,00	Adjudicado Em 05/06/2023
35	SABONETE LÍQUIDO. Especificação: Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com várias fragrâncias. Aplicação: pele normal para higienização e hidratação da pele. Frasco de 250 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	EVEN	100	FRASCO	7,66	766,00	Adjudicado Em 05/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



36	SABONETE SÓLIDO – Especificação: Sólido em barra, fragrância agradável. Embalagem: com no mínimo 90g.	EVEN	50	UNIDADE	2,31	115,50	Adjudicado Em 05/06/2023
37	SACO PARA LIXO 100 LITROS – Especificação: Saco para lixo, cor preto, capacidade para 100 litros. Pacote com 05 unidades.	SANTA CLARA	50	PACOTE	2,07	103,50	Adjudicado Em 05/06/2023
38	SACO PARA LIXO 15 LITROS – Especificação: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 15 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	FLIK	50	PACOTE	2,81	140,50	Adjudicado Em 05/06/2023
39	SACO PARA LIXO 30 LITROS – Especificação: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 30 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	FLIK	50	PACOTE	3,51	175,50	Adjudicado Em 05/06/2023
40	SACO PARA LIXO 50 LITROS – Especificação: Saco para lixo, cor preto, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.	FLIK	50	PACOTE	4,46	223,00	Adjudicado Em 05/06/2023
41	VASSOURA DE NYLON – Especificação: base de madeira, comprimento mínimo de 11cm e espessura média de 0,8 cm cabo de madeira medindo 1,20.	LINDONA	10	UNIDADE	5,96	59,60	Adjudicado Em 05/06/2023
42	VASSOURA DE PALHA – Especificação: Vassoura de palha.	IN NATURA	10	UNIDADE	2,77	27,70	Adjudicado Em 05/06/2023
	VALOR TOTAL					23.684,20	

TOTAL GERAL ADJUDICADO R\$ 27.254,20 (Vinte e sete mil duzentos e cinquenta e quatro mil reais e vinte centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de maior desconto, sendo o presente certame homologado pela Sra. Francisca Bandeira Câmara, Secretária Municipal de Assistência Social do município de Poção de Pedras (MA), autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ N° 41.836.567/0001-80, estabelecida na Rua Avenida José Tussi-128-centro – Barão de Cotegipe/RS, CEP 99740-000, representada pela Sra. Elsa Kalinoski Kania, portadora do RG N° 1009469626 e CPF:433.784.980-72.

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
23	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL - Especificação: fibra de poliéster, Tipo fixação, tira elástica. adicionais grampo ajuste nasal, caixa com 50 unidades.	ANAPOLIS	300	CAIXA	11,90	3.570,00	Homologado Em 23/06/2023
	VALOR TOTAL					3.570,00	

EMPRESA R J DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ N° 47.372.799/0001-00, estabelecida na Rua Senador Vitorino Freire, CEP 65715000 – UF: MA, Município de Lago da Pedras-MA, representada pela Sra. Maria Eduarda Luma de Souza, portadora do RG N° 049143412013-1 órgão EMISSOR: SSP/MA e CPF 071.700.773-10.
1º colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO – Especificação: A base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica de 01 litro.	CLORADA	400	LITRO	2,25	900,00	Homologado Em 23/06/2023
2	ÁLCOOL EM GEL – Especificação: Loção alcoólica de consistência gelatinosa 70%. Antisséptica, isenta de perfume, hipoalérgica e atóxica, embalagem de 500ml.	PERFECTO	1000	FRASCO	6,78	6.780,00	Homologado Em 23/06/2023
3	ÁLCOOL ETÍLICO 70 % – Especificação: Frasco com 1000 ml, fórmula química c2h60; massa mola 46,07 g/mol.	SOL	200	FRASCO	8,15	1.630,00	Homologado Em 23/06/2023
4	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO – ALÇA EM AÇO ZINCADO CAPACIDADE 10L.	ARCAPLAST	20	UNIDADE	6,09	121,80	Homologado Em 23/06/2023
5	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE 30L – Especificação: Em polipropileno, resistente, capacidade 30 litros.	LUMAR	20	UNIDADE	21,34	426,80	Homologado Em 23/06/2023
6	CESTO TELADO PARA LIXO 8L – Especificação: Em polipropileno, resistente, capacidade 08 litros.	INPLAST	10	UNIDADE	4,91	49,10	Homologado Em 23/06/2023
7	DEPOSITO PLÁSTICO – Especificação: deposito plástico transparente, com tampa, tendo capacidade aproximada de 02L.	INPLAST	10	UNIDADE	12,70	127,00	Homologado Em 23/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



8	DESINFETANTE – Especificação: De uso geral, fragrância agradável, embalagem de 1000ml.	JAMIN	200	LITRO	3,21	642,00	Homologado Em 23/06/2023
9	DESODORIZADOR DE AMBIENTE – Especificação: Desodorizador de ambientes, embalagens com 400ml/277g.	INQUISA	50	FRASCO	6,47	323,50	Homologado Em 23/06/2023
10	DETERGENTE LÍQUIDO – NEUTRO – Especificação: Detergente líquido neutro, contendo 500ml.	VEJA	300	FRASCO	1,50	450,00	Homologado Em 23/06/2023
11	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL EM POLIPROPILENO – Especificação: Escova em polipropileno, cerdas duras sintéticas de nylon 16 resistentes, tamanho mínimo 60 mm de largura, 120 mm de comprimento.	CONDOR	10	UNIDADE	2,96	29,60	Homologado Em 23/06/2023
12	ESCOVA HIGIÊNICA – Especificação: Escova higiênica plástica para limpeza de vaso, com estojo, resistente, com comprimento mínimo de 18 cm, com cerdas sintéticas medindo no mínimo 12cm, com espessura média de 0,60mm.	LIMPOLAR	10	UNIDADE	5,09	50,90	Homologado Em 23/06/2023
13	ESPONJA PARA LIMPEZA – Especificação: Esponja para limpeza em geral, tipo dupla face, medindo 110x75x20mm.	LIMPABELA	10	UNIDADE	0,66	6,60	Homologado Em 23/06/2023
14	FLANELA 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40X60 CM – Especificação: Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40x60cm, na cor amarela.	JANETEX	20	UNIDADE	2,24	44,80	Homologado Em 23/06/2023
15	FÓSFORO – Especificação: Embalagem com 10 caixas.	GABOARDI	10	MAÇO	2,30	23,00	Homologado Em 23/06/2023
16	GUARDANAPO DE 23X 20 CM – Especificação: Papel absorvente, folha simples na cor branca, 4 dobras, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades.	FLEUR	200	PACOTE	1,64	328,00	Homologado Em 23/06/2023
17	INSETICIDA SPRAY – Especificação: Inseticida spray, disposto em embalagem de alumínio de	SBP	10	FRASCO	6,57	65,70	Homologado Em 23/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	300ml, com ação inseticida global.						
18	LIMPA ALUMÍNIO – Especificação: Limpador multiuso, para acabamento, proteção e brolho em superfície de aço inoxidável, embalagem plástica de 500ml.	KI BRILHO	10	FRASCO	2,07	20,70	Homologado Em 23/06/2023
19	LIMPA PISO – Especificação: Embalagem de 1000ml, com fragrância agradável e alto poder de limpeza.	CONTIGO	100	LITRO	3,52	352,00	Homologado Em 23/06/2023
20	LIMPA VIDROS – Especificação: Frasco plástico de 500ml, deve conter o número de registro no Ministério da Saúde.	CIF	30	FRASCO	6,52	195,60	Homologado Em 23/06/2023
21	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO – Especificação: Frasco plástico de 500ml.	PERFECTO	20	FRASCO	4,03	80,60	Homologado Em 23/06/2023
22	LUVA BORRACHA – Especificação: Borracha de látex, natural com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiaderente. Tamanho: P; M; G.	BOMPACK	200	PAR	4,21	842,00	Homologado Em 23/06/2023
24	POLIDOR DOMESTICO DE MOVEL (LUSTRA MÓVEIS) - Especificação: Lustrador a base de silicone perfume suave, secagem rápida. Embalagem com 200 ml.	PEROBA	10	FRASCO	7,05	70,50	Homologado Em 23/06/2023
25	PÁ PARA LIXO – Especificação: Medindo – 280mm x 280mm x 125mm, cabo de madeira revestido com plástico de 80cm.	BETTANIM	5	UNIDADE	6,24	31,20	Homologado Em 23/06/2023
26	PALHO DE AÇO – Especificação: palha aço, - material aço carbono, abrasividade média, aplicação limpeza em geral embalagem contendo 8 unidades.	ASSOLAN	10	PACOTE	1,44	14,40	Homologado Em 23/06/2023
27	PANO DE PRATO – Especificação: Pano de prato, medindo (40x68) cm, 100% algodão.	JANETEX	50	UNIDADE	4,11	205,50	Homologado Em 23/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



28	PANO DE LIMPEZA – Especificação: Pano de limpeza, medindo 50x70 cm.	MULTICLEA N	50	UNIDADE	4,48	224,00	Homologado Em 23/06/2023
29	PAPEL HIGIÊNICO – Especificação: Embalagem com 4 rolos, folhas duplas na cor branca, 100% fibras naturais, medindo 30mx10cm.	SOFT	2000	PACOTE	3,58	7.160,00	Homologado Em 23/06/2023
30	PAPEL TOALHA – Especificação: Embalagem contendo 2 rolos, com 60 toalhas cada, medindo 22mx20cm.	ABSOLUTO	100	UNIDADE	4,38	438,00	Homologado Em 23/06/2023
31	PEDRA SANITÁRIA – Especificação: Pedra sanitária para banheiro, desinfetante, embalagem contendo 25g.	HARPIC	10	UNIDADE	1,63	16,30	Homologado Em 23/06/2023
32	RODO PARA PÍSO COM 02 (DUAS) BORRACHAS – Especificação: Cabo e base em madeira.	DA BOA	10	UNIDADE	6,05	60,50	Homologado Em 23/06/2023
33	SABÃO EM BARRA – Especificação: multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, embalagem com 1kg, com nome do fabricante, data de fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	DU VALE	10	QUILO	4,88	48,80	Homologado Em 23/06/2023
34	SABÃO EM PÓ – Especificação: Sabão em pó, concentrado, para lavagem de roupas e limpeza em geral. Embalagem com 500g.	BEM-TE-VI	100	UNIDADE	3,14	314,00	Homologado Em 23/06/2023
35	SABONETE LÍQUIDO. Especificação: Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com várias fragrâncias. Aplicação: pele normal para higienização e hidratação da pele. Frasco de 250 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	EVEN	100	FRASCO	7,66	766,00	Homologado Em 23/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaopedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



36	SABONETE SÓLIDO – Especificação: Sólido em barra, fragrância agradável. Embalagem: com no mínimo 90g.	EVEN	50	UNIDADE	2,31	115,50	Homologado Em 23/06/2023
37	SACO PARA LIXO 100 LITROS – Especificação: Saco para lixo, cor preto, capacidade para 100 litros. Pacote com 05 unidades.	SANTA CLARA	50	PACOTE	2,07	103,50	Homologado Em 23/06/2023
38	SACO PARA LIXO 15 LITROS – Especificação: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 15 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	FLIK	50	PACOTE	2,81	140,50	Homologado Em 23/06/2023
39	SACO PARA LIXO 30 LITROS – Especificação: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 30 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	FLIK	50	PACOTE	3,51	175,50	Homologado Em 23/06/2023
40	SACO PARA LIXO 50 LITROS – Especificação: Saco para lixo, cor preto, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.	FLIK	50	PACOTE	4,46	223,00	Homologado Em 23/06/2023
41	VASSOURA DE NYLON – Especificação: base de madeira, comprimento mínimo de 11cm e espessura média de 0,8 cm cabo de madeira medindo 1,20.	LINDONA	10	UNIDADE	5,96	59,60	Homologado Em 23/06/2023
42	VASSOURA DE PALHA – Especificação: Vassoura de palha.	IN NATURA	10	UNIDADE	2,77	27,70	Homologado Em 23/06/2023
	VALOR TOTAL					23.684,20	

TOTAL GERAL HOMOLOGADO R\$ 27.254,20 (Vinte e sete mil duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos). O Pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram – se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Poção de Pedras (MA).

Poção de Pedras – MA, 23 de junho de 2023.

Francisco Furtado Lima

Pregoeiro

Portaria N° 105/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 070201/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 015/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios (ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Poção de Pedras-MA.

O Município de Poção de Pedras por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social, através do Pregoeiro Sr. Francisco Furtado Lima, nomeado pela portaria nº 105/2023 - GPM, torna público o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 015/2023. Foi ADJUDICADO o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

EMPRESA R J DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 47.372.799/0001-00, estabelecida na Rua Senador Vitorino Freire, CEP 65715000 – UF: MA, Município de Lago da Pedras-MA, representada pela Sra. Maria Eduarda Luma de Souza, portadora do RG Nº 049143412013-1 órgão EMISSOR: SSP/MA e CPF 071.700.773-10.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	ACHOCOLATADO EM PÓ – Características técnicas: Fonte de 7 vitaminas, enriquecido com Ferro e Zinco. Instantâneo, a base de cacau e açúcar, deve ser preparado com ingredientes são e limpos de primeira qualidade, tendo aparência de pó fino, homogêneo, cor marrom, odor característico, sabor próprio. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, leitoso, resistente, termos soldado. Pacotes de 400 g.	MARATÁ	5000	PACOTE	4,54	22.700,00	Adjudicado Em 07/06/2023
2	AÇÚCAR REFINADO - Especificação: Composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, embalagem 1000g.	NEVE	1000	QUILO	3,25	3.250,00	Adjudicado Em 07/06/2023
3	ÁGUA MINERAL: natural, sem gás, garrafão de 20 litros	COCAIS	300	UNIDADE	5,50	1.650,00	Adjudicado Em 07/06/2023
4	ARROZ AGULINHA TIPO 1, LONGO – Especificação: Arroz tipo 1, tipo classe longo Fino, tipo subgrupo polido, prazo de validade 12 meses. Embalagem com 1000g.	PAINHO	2000	QUILO	3,28	6.560,00	Adjudicado Em 07/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



5	BISCOITO CREAM CRACKER – Especificação: Biscoito, salgado com no mínimo 360g.	ESTRELA	3500	PACOTE	3,93	13.755,00	Adjudicado Em 07/06/2023
6	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO – Especificação: Biscoito, apresentação redondo, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo Maria. Embalagem com no mínimo 360g.	ESTRLA	3500	PACOTE	4,23	14.805,00	Adjudicado Em 07/06/2023
7	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA – Especificação: Sabor coco, doce, sem recheio, rosquinha, alimentação humana, açúcar farinha de trigo e glúten. Pacote com 400g.	TODESCH	3500	PACOTE	3,20	11.200,00	Adjudicado Em 07/06/2023
8	CAFÉ EM PÓ – café torrado e moído embalagem com 250g.	MARATÁ	300	PACOTE	4,00	1.200,00	Adjudicado Em 07/06/2023
9	CARNE BOVINA- moída acém ou músculo moída, fresca, resfriada, de coloração vermelha e brilhante, elástica, firme, isenta de gordura aparente, sebo e similares, odor agradável.	MAFRIPAR	400	QUILO	13,90	5.560,00	Adjudicado Em 07/06/2023
10	FRANGO RESFRIADO – Especificação: cor própria, sem manchas esverdeadas, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	MARINGA	250	QUILO	7,58	1.895,00	Adjudicado Em 07/06/2023
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G – Especificação: Leite integral. Embalagem com 200G.	SOL	7000	PACOTE	5,15	36.050,00	Adjudicado Em 07/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – Especificação: tipo comum, formato espaguete, contendo embalagem de 500 gramas.	ESTRELA	5000	PACOTE	2,88	14.400,00	Adjudicado Em 07/06/2023
13	MARGARINA VEGETAL 500 G - Especificação: Margarina vegetal 60% lípido embalagem com 500g	PRIMOR	500	POTE	5,26	2.630,00	Adjudicado Em 07/06/2023
14	MILHO PARA PIPOCA - Milho de pipoca tipo 1 em embalagens de polietileno de 500g cada. Livre de pragas e sujidades	KIMINO	200	PACOTE	3,33	666,00	Adjudicado Em 07/06/2023
15	MILHO VERDE EM CONSERVA: Especificação: milho, água e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida vedada hermeticamente ou lata com revestimento interno apropriado resistente, ambas devem estar intactas, peso líquido de 200g. prazo de validade mínimo de 2 anos a contar da data de entrega,	FUGINI	100	LATA	2,02	202,00	Adjudicado Em 07/06/2023
16	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA - Especificação: óleo comestível de soja, embalagem Pet com 900 ml.	ABC	200	FRASCO	5,60	1.120,00	Adjudicado Em 07/06/2023
17	PÃO MASSA FINA - Ingredientes: farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água. Peso de cada unidade de pão 50g.	IN NATURA	4000	QUILO	8,94	35.760,00	Adjudicado Em 07/06/2023
18	SARDINHA - Especificação: Peixe Conserva, espécie sardinha, apresentação inteiro. Embalagem lata com 125g	PESCADOR	4000	UNIDADE	3,50	14.000,00	Adjudicado Em 07/06/2023
	VALOR TOTAL					187.403,00	

TOTAL GERAL ADJUDICADO R\$ 187.403,00 (Cento e oitenta e sete mil quatrocentos e três reais).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



A licitação foi realizada pelo critério de maior desconto, sendo o presente certame homologado pela Sra. Francisca Bandeira Câmara, Secretária Municipal de Assistência Social do município de Poção de Pedras (MA), autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA R J DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ N° 47.372.799/0001-00, estabelecida na Rua Senador Vitorino Freire, CEP 65715000 – UF: MA, Município de Lago da Pedras-MA, representada pela Sra. Maria Eduarda Luma de Souza, portadora do RG N° 049143412013-1 órgão EMISSOR: SSP/MA e CPF 071.700.773-10.

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	ACHOCOLATADO EM PÓ – Características técnicas: Fonte de 7 vitaminas, enriquecido com Ferro e Zinco. Instantâneo, a base de cacau e açúcar, deve ser preparado com ingredientes são e limpos de primeira qualidade, tendo aparência de pó fino, homogêneo, cor marrom, odor característico, sabor próprio. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, leitoso, resistente, termos soldado. Pacotes de 400 g.	MARATÁ	5000	PACOTE	4,54	22.700,00	Homologado Em 23/06/2023
2	AÇÚCAR REFINADO - Especificação: Composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, embalagem 1000g.	NEVE	1000	QUILO	3,25	3.250,00	Homologado Em 23/06/2023
3	ÁGUA MINERAL: natural, sem gás, garrafão de 20 litros	COCAIS	300	UNIDADE	5,50	1.650,00	Homologado Em 23/06/2023
4	ARROZ AGULINHA TIPO 1, LONGO – Especificação: Arroz tipo 1, tipo classe longo Fino, tipo subgrupo polido, prazo de validade 12 meses. Embalagem com 1000g.	PAINHO	2000	QUILO	3,28	6.560,00	Homologado Em 23/06/2023
5	BISCOITO CREAM CRACKER – Especificação: Biscoito, salgado com no mínimo 360g.	ESTRELA	3500	PACOTE	3,93	13.755,00	Homologado Em 23/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



6	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO – Especificação: Biscoito, apresentação redondo, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo Maria. Embalagem com no mínimo 360g.	ESTRLA	3500	PACOTE	4,23	14.805,00	Homologado Em 23/06/2023
7	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA – Especificação: Sabor coco, doce, sem recheio, rosquinha, alimentação humana, açúcar farinha de trigo e glúten. Pacote com 400g.	TODESCH	3500	PACOTE	3,20	11.200,00	Homologado Em 23/06/2023
8	CAFÉ EM PÓ – café torrado e moído embalagem com 250g.	MARATÁ	300	PACOTE	4,00	1.200,00	Homologado Em 23/06/2023
9	CARNE BOVINA- moída acém ou músculo moída, fresca, resfriada, de coloração vermelha e brilhante, elástica, firme, isenta de gordura aparente, sebo e similares, odor agradável.	MAFRIPAR	400	QUILO	13,90	5.560,00	Homologado Em 23/06/2023
10	FRANGO RESFRIADO – Especificação: cor própria, sem manchas esverdeadas, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	MARINGA	250	QUILO	7,58	1.895,00	Homologado Em 23/06/2023
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G – Especificação: Leite integral. Embalagem com 200G.	SOL	7000	PACOTE	5,15	36.050,00	Homologado Em 23/06/2023
12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – Especificação: tipo comum, formato espaguete, contendo embalagem de 500 gramas.	ESTRELA	5000	PACOTE	2,88	14.400,00	Homologado Em 23/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



13	MARGARINA VEGETAL 500 G - Especificação: Margarina vegetal 60% lípido embalagem com 500g	PRIMOR	500	POTE	5,26	2.630,00	Homologado Em 23/06/2023
14	MILHO PARA PIPOCA - Milho de pipoca tipo 1 em embalagens de polietileno de 500g cada. Livre de pragas e sujidades	KIMINO	200	PACOTE	3,33	666,00	Homologado Em 23/06/2023
15	MILHO VERDE EM CONSERVA: Especificação: milho, água e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida vedada hermeticamente ou lata com revestimento interno apropriado resistente, ambas devem estar intactas, peso líquido de 200g. prazo de validade mínimo de 2 anos a contar da data de entrega,	FUGINI	100	LATA	2,02	202,00	Homologado Em 23/06/2023
16	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA - Especificação: óleo comestível de soja, embalagem Pet com 900 ml.	ABC	200	FRASCO	5,60	1.120,00	Homologado Em 23/06/2023
17	PÃO MASSA FINA - Ingredientes: farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água. Peso de cada unidade de pão 50g.	IN NATURA	4000	QUILO	8,94	35.760,00	Homologado Em 23/06/2023
18	SARDINHA - Especificação: Peixe Conserva, espécie sardinha, apresentação inteiro. Embalagem lata com 125g	PESCADOR	4000	UNIDADE	3,50	14.000,00	Homologado Em 23/06/2023
	VALOR TOTAL					187.403,00	

TOTAL GERAL HOMOLOGADO R\$ 187.403,00 (Cento e oitenta e sete mil quatrocentos e três reais).

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram – se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Poção de Pedras (MA).

Poção de Pedras – MA, 23 de junho de 2023.

Francisco Furtado Lima

Pregoeiro

Portaria N° 105/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030403/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventual e futura aquisição de material de expediente e papelaria (ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Poção de Pedras-MA.

O Município de Poção de Pedras por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social, através do Pregoeiro Sr. Francisco Furtado Lima, nomeado pela portaria nº 105/2023 - GPM, torna público o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 014/2023. Foi ADJUDICADO o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

EMPRESA: Empresa A P M SEREJO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 43.681.732/0001-05, estabelecida na AV. Principal, CEP 65091577; UF:MA, Município de São Luís/MA, representada pela Sra. ANA PAULA MUNIZ SEREJO, RG 000124449399-3 e portadora do CPF nº 009.226.563-47

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNTÁTIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
2	ARQUIVO A-Z. Especificação: Ofício, ferragens expostas, plastificada, lombo largo, com visor, tamanho – 345 X 385 X 75mm.	FRAMA	50	UNIDADE	11,50	575,00	Adjudicado Em 07/06/2023
3	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO. Especificação: Caixa arquivo morto em polionda, na cor azul, medindo 250 x 135 x 360mm.	DELLO	50	UNIDADE	5,38	269,00	Adjudicado Em 07/06/2023
7	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA. Especificação: corretivo líquido, cor branca, homogêneo não tóxico, a base de água, secagem rápida, contendo dispersantes e oxido de titânio, 18 ml.	BRW	30	UNIDADE	2,06	61,80	Adjudicado Em 07/06/2023
21	MARCA TEXTO. Especificação: Marca texto, cor amarelo, material plástico, tipo ponta fluorescente.	BRW	50	UNIDADE	1,20	60,00	Adjudicado Em 07/06/2023
22	MOLHA DEDOS. Especificação: Umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papeis, 12g.	BRW	20	UNIDADE	2,10	42,00	Adjudicado Em 07/06/2023
23	PAPEL OFÍCIO II- BRANCO. Especificação: Papel alcalino. Formato ofício 2, medindo 216 x 330mm. Gramatura 75g/m2. Resma com 500 folhas.	SUZANO	500	RESMA	19,30	9650,00	Adjudicado Em 07/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



24	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2.	SUZANO	1000	RESMA	19,30	19300,00	Adjudicado Em 07/06/2023
28	PASTA TRANSPARENTE SIMPLES. Especificação: Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo simples, com abas e elástico, 235x350mm, cores diversas.	DELLO	200	UNIDADE	2,10	420,00	Adjudicado Em 07/06/2023
33	PINCEL ATÔMICO. Especificação: Material plástico, tipo ponta feltro e chanfrado, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, cor azul.	BRW	200	UNIDADE	2,70	540,00	Adjudicado Em 07/06/2023
40	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. Especificação: Descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	FONPLAST	2000	PACOTE	4,50	9000,00	Adjudicado Em 07/06/2023
	VALOR TOTAL					39.917,80	

EMPRESA G D DE SOUSA NETO EIRELI, inscrito no CNPJ N° 03.459.973/0001-81, representada pelo Sr. Gonçalo Delmiro de Sousa Neto, portador da carteira de Identidade n° 1.190.197 - Órgão expedidor: SSP PI e CPF: 755.378.693-49

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNTÁTIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
5	COLA LÍQUIDA BRANCA. Especificação: Cola líquida branca, com bico aplicado econômico, embalagem com 90 gramas, atóxica.	LYKE	200	UNIDADE	1,95	390,00	Adjudicado Em 07/06/2023
6	COLA INSTANTÂNEA (SUPERCOLA). Especificação: Composição cianoacrilato, cor incolor, aplicação couro, metal, vidro, cortiça e plástico, 20 gramas.	TEKBOND	100	UNIDADE	7,11	711,00	Adjudicado Em 07/06/2023
25	PAPEL A-4 RECICLADO. Especificação: Papel Reciclado, formato A-4, Gramatura de 75g/m2, resma com 500 folhas.	REPORT	300	RESMA	24,90	7470,00	Adjudicado Em 07/06/2023
26	PAPEL VERGÊ. Especificação: Material Celulose Vegetal, 120 g/m2, pacote com 50 folhas, formato A4, na cor branca.	MARPAX	100	PACOTE	17,95	1795,00	Adjudicado Em 07/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



29	PASTA TIPO DOCUMENTO. Especificação: Pasta arquivo, material polipropileno, tipo documento, largura 266 mm, altura 360 mm, lombada 40 mm, transmitância transparente.	DELLO	100	UNIDADE	1,98	198,00	Adjudicado Em 07/06/2023
34	FILME TRANSPARENTE PVC – Especificação: Filme multiuso, esticável e esterilizado, rolo com 28cm x 30m.	WYDA	200	UNIDADE	7,44	1488,00	Adjudicado Em 07/06/2023
36	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM. Especificação: Em acrílico, medindo 50cm, incolor, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	WALEU	50	UNIDADE	2,19	109,50	Adjudicado Em 07/06/2023
38	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO. Especificação: tinta refil de pincel atômico, cor azul, frasco com 40 ML aproximadamente.	LYKE	100	FRASCO	1,61	161,00	Adjudicado Em 07/06/2023
39	TINTA PARA CARIMBO. Especificação: Componentes água e pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, frasco com 40 ml aproximadamente, cor azul e preto.	LYKE	30	FRASCO	3,83	114,90	Adjudicado Em 07/06/2023
41	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML. Especificação: Descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	COPOBRAS	2000	PACOTE	3,77	7540,00	Adjudicado Em 07/06/2023
	VALOR TOTAL					19.977,40	

EMPRESA JPLSANTOS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 32.353.158/0001-31, domiciliado no endereço Rua Senador Clodomir Cardoso, nº 1580, bairro Cangalheiro, Caxias – MA, C.E.P.: 65.606-530, representado pelo SR. Johnathan Pablo Lopes Santos, portador da CNH Nº05007397950–DETRAM/MA e CPF nº033.258.613-85.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNTÁTIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	ALMOFADA PARA CARIMBO. Especificação: Material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 3, cor azul ou preto.	RADEX	5	UNIDADE	5,20	26,00	Adjudicado Em 07/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



4	CANETA ESFEROGRÁFICA. Especificação: Material plástico, quantidade carga 1 unidade, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita média. Características adicionais material transparente e com orifício lateral. Cores diversas.	COMPACTOR	200	UNIDADE	0,70	140,00	Adjudicado Em 07/06/2023
13	ENVELOPE PARDO. Especificação: Com abas, medindo 310 x 410 mm, em papel Kraft 80g. Na cor pardo.	ROMITEC	100	UNIDADE	1,22	122,00	Adjudicado Em 07/06/2023
18	LIVRO ATA. Especificação: Livro para lavratura de Atas, capa dura, contendo 100 folhas, formato 298x203, brancas, gramatura 56 G/M2, pautadas e numeradas.	TILIBRA	10	UNIDADE	12,03	120,30	Adjudicado Em 07/06/2023
	VALOR TOTAL					408,30	

EMPRESA TOP ESPORTE DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 48.741.157/0001-02, com sede na AV. Marcos Jose de Leão, CEP 95770000- UF-RS, Município Feliz, representada nesse ato pelo Sr. ANDRÉ LUCIANO ALVES FARINON, portador do CPF: 990.633.360-04 e RG: 1075996569.

ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
8	CLIPS 2/0. Especificação: Clips 2/0 caixa com 100 unidades, para papel em aço niquelado.	TOP	30	CAIXA	2,21	66,30	Adjudicado Em 07/06/2023
9	CLIPS 4/0. Especificação: Clips 4/0 niquelado, caixa com 50 unidades, para papel em aço niquelado.	TOP	30	CAIXA	2,21	66,30	Adjudicado Em 07/06/2023
10	CLIPS 8/0. Especificação: Clips 8/0 caixa com 25 unidade, para papel em aço niquelado.	TOP	30	CAIXA	2,38	71,40	Adjudicado Em 07/06/2023
11	ENVELOPE PARDO COM ABAS. Especificação: Envelope pardo, tipo saco, em papel kraft natural, gramatura 75g/m2, medindo aproximadamente 180x250mm.	SCRITY	200	UNIDADE	0,65	130,00	Adjudicado Em 07/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



12	ENVELOPE PARDO. Especificação: Envelope pardo, tipo saco comum, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, comprimento 324, largura 229mm.	SCRITY	200	UNIDADE	0,48	96,00	Adjudicado Em 07/06/2023
14	ESTILETE. Especificação: Tipo largo, lamina de 18 mm, aplicação escritório.	CUTTER	10	UNIDADE	1,82	18,20	Adjudicado Em 07/06/2023
15	EXTRATOR DE GRAMPOS. Especificação: Material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150 MM, largura 15 MM.	CARBRINK	6	UNIDADE	1,78	10,68	Adjudicado Em 07/06/2023
16	FITA ADESIVA. Especificação: Material Kraft, tipo gomada, largura 50 mm, comprimento 50m.	FIX	50	UNIDADE	16,90	845,00	Adjudicado Em 07/06/2023
17	GRAMPO TRILHO METAL. Especificação: Grampos para pastas, tipo trilho 80mm, fabricado em chapa de aço revestido, caixa com 50 unidades.	YINS	20	CAIXA	14,02	280,40	Adjudicado Em 07/06/2023
19	LIVRO DE PONTO. Especificação: Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas, cor capa preta. Com dimensões aproximada de 320mm x 220mm.	SD	10	UNIDADE	12,90	129,00	Adjudicado Em 07/06/2023
20	LIVRO DE PROTOCOLO. Especificação: Livro de protocolo, Material papel OFFSET, capa dura, contendo 100 folhas, comprimento 216 mm, largura 154 mm.	SD	20	UNIDADE	13,98	279,60	Adjudicado Em 07/06/2023
27	PASTA SUSPENSA. Especificação: Pasta arquivo, material marmorizado, tipo suspensa, dimensões 240x360mm, cor parda, prendedor interno trilho, gramatura 250g/m2.	POLYCART	100	UNIDADE	4,20	420,00	Adjudicado Em 07/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



30	PASTA CLASSIFICADORA. Especificação: material plástico, tipo classificadora Ofício com grampo plástico, dimensões 350mm x 250mm.	ACP	100	UNIDADE	3,40	340,00	Adjudicado Em 07/06/2023
31	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO. Especificação: Pasta polionda com aba e elástico, medindo aproximadamente 335 x 250 x 60 mm, cores diversas.	ACP	100	UNIDADE	6,08	608,00	Adjudicado Em 07/06/2023
32	PASTA CARTÃO DUPLEX. Especificação: Pasta arquivo, material cartão duplex plastificado, com grampo de plástico, dimensões 335mm x 230mm, cor azul.	POLYCART	100	UNIDADE	2,40	240,00	Adjudicado Em 07/06/2023
35	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM. Especificação: Em acrílico, medindo aproximadamente 30cm x 2,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	IMPORT	50	UNIDADE	0,90	45,00	Adjudicado Em 07/06/2023
37	TESOURA. Especificação: Para uso geral, com cabo polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável, tipo ponta reta, com aproximadamente 21 cm.	RIO	50	UNIDADE	4,10	205,00	Adjudicado Em 07/06/2023
	VALOR TOTAL					3850,88	

TOTAL GERAL ADJUDICADO R\$ 64.154,38 (Sessenta e quatro mil cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de maior desconto, sendo o presente certame homologado pela Sra. Francisca Bandeira Câmara, Secretária Municipal de Assistência Social do município de Poção de Pedras (MA), autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: Empresa A P M SEREJO LTDA, inscrita no CNPJ N° 43.681.732/0001-05, estabelecida na AV. Principal, CEP 65091577; UF:MA, Município de São Luís/MA, representada pela Sra. ANA PAULA MUNIZ SEREJO, RG 000124449399-3 e portadora do CPF n° 009.226.563-47

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
------	-----------	-------	------	---------	--------------------	-----------------	------------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2	ARQUIVO A-Z. Especificação: Ofício, ferragens expostas, plastificada, lombo largo, com visor, tamanho – 345 X 385 X 75mm.	FRAMA	50	UNIDADE	11,50	575,00	Homologado Em 23/06/2023
3	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO. Especificação: Caixa arquivo morto em polionda, na cor azul, medindo 250 x 135 x 360mm.	DELLO	50	UNIDADE	5,38	269,00	Homologado Em 23/06/2023
7	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA. Especificação: corretivo líquido, cor branca, homogêneo não tóxico, a base de água, secagem rápida, contendo dispersantes e oxido de titânio, 18 ml.	BRW	30	UNIDADE	2,06	61,80	Homologado Em 23/06/2023
21	MARCA TEXTO. Especificação: Marca texto, cor amarelo, material plástico, tipo ponta fluorescente.	BRW	50	UNIDADE	1,20	60,00	Homologado Em 23/06/2023
22	MOLHA DEDOS. Especificação: Umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papeis, 12g.	BRW	20	UNIDADE	2,10	42,00	Homologado Em 23/06/2023
23	PAPEL OFÍCIO II-BRANCO. Especificação: Papel alcalino. Formato ofício 2, medindo 216 x 330mm. Gramatura 75g/m2. Resma com 500 folhas.	SUZANO	500	RESMA	19,30	9650,00	Homologado Em 23/06/2023
24	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2.	SUZANO	1000	RESMA	19,30	19300,00	Homologado Em 23/06/2023
28	PASTA TRANSPARENTE SIMPLES. Especificação: Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo simples, com abas e elástico, 235x350mm, cores diversas.	DELLO	200	UNIDADE	2,10	420,00	Homologado Em 23/06/2023
33	PINCEL ATÔMICO. Especificação: Material plástico, tipo ponta feltro e chanfrado, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, cor azul.	BRW	200	UNIDADE	2,70	540,00	Homologado Em 23/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



40	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. Especificação: Descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisões e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	FONPLAST	2000	PACOTE	4,50	9000,00	Homologado Em 23/06/2023
VALOR TOTAL						39.917,80	

EMPRESA G D DE SOUSA NETO EIRELI, inscrito no CNPJ N° 03.459.973/0001-81, representada pelo Sr. Gonçalo Delmiro de Sousa Neto, portador da carteira de Identidade n° 1.190.197 - Órgão expedidor: SSP PI e CPF: 755.378.693-49

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
5	COLA LÍQUIDA BRANCA. Especificação: Cola líquida branca, com bico aplicado econômico, embalagem com 90 gramas, atóxica.	LYKE	200	UNIDADE	1,95	390,00	Homologado Em 23/06/2023
6	COLA INSTANTÂNEA (SUPERCOLA). Especificação: Composição cianoacrilato, cor incolor, aplicação couro, metal, vidro, cortiça e plástico, 20 gramas.	TEKBOND	100	UNIDADE	7,11	711,00	Homologado Em 23/06/2023
25	PAPEL A-4 RECICLADO. Especificação: Papel Reciclado, formato A-4, Gramatura de 75g/m2, resma com 500 folhas.	REPORT	300	RESMA	24,90	7470,00	Homologado Em 23/06/2023
26	PAPEL VERGÊ. Especificação: Material Celulose Vegetal, 120 g/m2, pacote com 50 folhas, formato A4, na cor branca.	MARPAX	100	PACOTE	17,95	1795,00	Homologado Em 23/06/2023
29	PASTA TIPO DOCUMENTO. Especificação: Pasta arquivo, material polipropileno, tipo documento, largura 266 mm, altura 360 mm, lombada 40 mm, transmitância transparente.	DELLO	100	UNIDADE	1,98	198,00	Homologado Em 23/06/2023
34	FILME PVC TRANSPARENTE - Especificação: Filme multiuso, esticável e esterilizado, rolo com 28cm x 30m.	WYDA	200	UNIDADE	7,44	1488,00	Homologado Em 23/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



36	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM. Especificação: Em acrílico, medindo 50cm, incolor, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	WALEU	50	UNIDADE	2,19	109,50	Homologado Em 23/06/2023
38	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO. Especificação: tinta refil de pincel atômico, cor azul, frasco com 40 ML aproximadamente.	LYKE	100	FRASCO	1,61	161,00	Homologado Em 23/06/2023
39	TINTA PARA CARIMBO. Especificação: Componentes água e pigmentos, aspecto físico liquido, aplicação almofada, frasco com 40 ml aproximadamente, cor azul e preto.	LYKE	30	FRASCO	3,83	114,90	Homologado Em 23/06/2023
41	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML. Especificação: Descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	COPOBRAS	2000	PACOTE	3,77	7540,00	Homologado Em 23/06/2023
	VALOR TOTAL					19.977,40	

EMPRESA J P LSANTOS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 32.353.158/0001-31, domiciliado no endereço Rua Senador Clodomir Cardoso, nº 1580, bairro Cangalheiro, Caxias – MA, C.E.P.: 65.606-530, representado pelo SR. Johnathan Pablo Lopes Santos, portador da CNH Nº05007397950–DETRAM/MA e CPF nº033.258.613-85.

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNTÁTIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	ALMOFADA PARA CARIMBO. Especificação: Material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 3, cor azul ou preto.	RADEX	5	UNIDADE	5,20	26,00	Homologado Em 23/06/2023
4	CANETA ESFEROGRÁFICA. Especificação: Material plástico, quantidade carga 1 unidade, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita média. Características adicionais material transparente e com orifício lateral. Cores diversas.	COMPACTOR	200	UNIDADE	0,70	140,00	Homologado Em 23/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



13	ENVELOPE PARDO. Especificação: Com abas, medindo 310 x 410 mm, em papel Kraft 80g. Na cor pardo.	ROMITEC	100	UNIDADE	1,22	122,00	Homologado Em 23/06/2023
18	LIVRO ATA. Especificação: Livro para lavratura de Atas, capa dura, contendo 100 folhas, formato 298x203, brancas, gramatura 56 G/M2, pautadas e numeradas.	TILIBRA	10	UNIDADE	12,03	120,30	Homologado Em 23/06/2023
VALOR TOTAL						408,30	

EMPRESA TOP ESPORTE DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 48.741.157/0001-02, com sede na AV. Marcos Jose de Leão, CEP 95770000- UF-RS, Município Feliz, representada nesse ato pelo Sr. ANDRÉ LUCIANO ALVES FARINON, portador do CPF: 990.633.360-04 e RG: 1075996569.

ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada no item abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
8	CLIPS 2/0. Especificação: Clips 2/0 caixa com 100 unidades, para papel em aço niquelado.	TOP	30	CAIXA	2,21	66,30	Homologado Em 23/06/2023
9	CLIPS 4/0. Especificação: Clips 4/0 niquelado, caixa com 50 unidades, para papel em aço niquelado.	TOP	30	CAIXA	2,21	66,30	Homologado Em 23/06/2023
10	CLIPS 8/0. Especificação: Clips 8/0 caixa com 25 unidade, para papel em aço niquelado.	TOP	30	CAIXA	2,38	71,40	Homologado Em 23/06/2023
11	ENVELOPE PARDO COM ABAS. Especificação: Envelope pardo, tipo saco, em papel kraft natural, gramatura 75g/m2, medindo aproximadamente 180x250mm.	SCRITY	200	UNIDADE	0,65	130,00	Homologado Em 23/06/2023
12	ENVELOPE PARDO. Especificação: Envelope pardo, tipo saco comum, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, comprimento 324, largura 229mm.	SCRITY	200	UNIDADE	0,48	96,00	Homologado Em 23/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



14	ESTILETE. Especificação: Tipo largo, lamina de 18 mm, aplicação escritório.	CUTTER	10	UNIDADE	1,82	18,20	Homologado Em 23/06/2023
15	EXTRATOR DE GRAMPOS. Especificação: Material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150 MM, largura 15 MM.	CARBRINK	6	UNIDADE	1,78	10,68	Homologado Em 23/06/2023
16	FITA ADESIVA. Especificação: Material Kraft, tipo gomada, largura 50 mm, comprimento 50m.	FIX	50	UNIDADE	16,90	845,00	Homologado Em 23/06/2023
17	GRAMPO TRILHO METAL. Especificação: Grampos para pastas, tipo trilho 80mm, fabricado em chapa de aço revestido, caixa com 50 unidades.	YINS	20	CAIXA	14,02	280,40	Homologado Em 23/06/2023
19	LIVRO DE PONTO. Especificação: Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas, cor capa preta. Com dimensões aproximada de 320mm x 220mm.	SD	10	UNIDADE	12,90	129,00	Homologado Em 23/06/2023
20	LIVRO DE PROTOCOLO. Especificação: Livro de protocolo, Material papel OFFSET, capa dura, contendo 100 folhas, comprimento 216 mm, largura 154 mm.	SD	20	UNIDADE	13,98	279,60	Homologado Em 23/06/2023
27	PASTA SUSPensa. Especificação: Pasta arquivo, material marmorizado, tipo suspenso, dimensões 240x360mm, cor parda, prendedor interno trilho, gramatura 250g/m2.	POLYCART	100	UNIDADE	4,20	420,00	Homologado Em 23/06/2023
30	PASTA CLASSIFICADORA. Especificação: material plástico, tipo classificadora Ofício com grampo plástico, dimensões 350mm x 250mm.	ACP	100	UNIDADE	3,40	340,00	Homologado Em 23/06/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



31	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO. Especificação: Pasta polionda com aba e elástico, medindo aproximadamente 335 x 250 x 60 mm, cores diversas.	ACP	100	UNIDADE	6,08	608,00	Homologado Em 23/06/2023
32	PASTA CARTÃO DUPLEX. Especificação: Pasta arquivo, material cartão duplex plastificado, com grampo de plástico, dimensões 335mm x 230mm, cor azul.	POLYCART	100	UNIDADE	2,40	240,00	Homologado Em 23/06/2023
35	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM. Especificação: Em acrílico, medindo aproximadamente 30cm x 2,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	IMPORT	50	UNIDADE	0,90	45,00	Homologado Em 23/06/2023
37	TESOURA. Especificação: Para uso geral, com cabo polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável, tipo ponta reta, com aproximadamente 21 cm.	RIO	50	UNIDADE	4,10	205,00	Homologado Em 23/06/2023
	VALOR TOTAL					3850,88	

TOTAL GERAL HOMOLOGADO R\$ 64.154,38 (Sessenta e quatro mil cento e cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos).

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram – se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Poção de Pedras (MA).

Poção de Pedras – MA, 23 de junho de 2023.

Francisco Furtado Lima

Pregoeiro

Portaria N° 105/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA PUBLICAÇÃO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8714cef3327d045cab43d014cec0ed7d464b985c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

